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▲网友评论（编辑截图）
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本报讯（株洲晚报融媒体记者/马文章）
近日，市民肖女士在 12345 热线发帖称，1
月 10 日，她缴纳了 2995 元费用，参加湖南
可仁教育文化传播有限公司的短视频培训
课程，培训 3 天后，发现一对一辅导老师如

“僵尸般”教学，提出退款申请，却迟迟得不
到企业回应。

“课程导师曾承诺，每天可赚百元，3天
到15天保证涨粉5万到10万，不满意可随
时退款。”然而，接下来的培训却让肖女士
大呼被“坑”。

她告诉记者，讲课内容很普通，导师每
天定时发送 10 余条介绍抖音直播流程、涨
粉技巧等基础理论课程的语音，以及发布
几则抖音播放量高的优秀案例。

“让我反复观看视频，怎么操作根本没
提。这就是花了2995元上的培训课吗？”肖
女士认为，课程承诺的学习效果根本达不

到，当即就提出退款。对方却以各种理由
推辞，微信直接拉黑。

肖女士的遭遇并非个案。去年本报曾
曝光过该公司培训骗局（详见本报2022 年
11月4日05版）。此外，记者搜索各网络投
诉平台，涉及该公司的投诉也有很多，被骗
学员的遭遇基本大同小异。

2月2日，针对涉及该公司的投诉，攸县
市场监督管理局通过 12345 热线统一回复
称，因涉嫌发布保证性承诺广告事项，已对
湖南可仁教育文化传播有限公司展开立案
调查。依照《市场监督管理投诉举报处理
暂行办法》第十五条第（五）项的规定，申请
退费的学员可提供有效身份证明、缴费凭
证、合同等相关证据到联星市场监督管理
所（攸县联星街道望云南路 10 号，0731-
24220131）登记核实，或者直接拨打0731-
12315反馈。

市民遭遇培训骗局 想退费却被“拉黑”
部门回应：湖南可仁教育文化传播有限公司已被立案

本报讯（株洲晚报融媒体记者/贺天鸿）
自己的车明明有商业险，出了事故却遭遇
拒赔。近日，荷塘区人民法院判决了一起
保险纠纷案。被告某保险公司（以下简称
保险公司）被依法判决向原告黄某支付保
险赔偿金5606元。

据了解，涉案车辆原本为案外人王某所
有，王某在保险公司购买了机动车商业保
险，其中机动车损失保险金额为108992.40
元，保险费为1945.60元，商业险保险期限为
2021年4月20日至去年4月19日。

后来，涉案车辆于 2021 年 7 月因水淹
导致车辆损失，被定为全损车辆。王某与
保险公司签订一次性定损协议，保险公司
一次性赔偿王某 7.5 万元。但涉案车辆被
维修后，流入了二手车交易市场（编辑注：
按操作流程，事故车辆应该拆解，而不应流
入二手车市场）。

2021年10月，涉案车辆过户登记到了
黄某名下。同月，黄某的丈夫认为涉案车
辆如果仅有交强险不安全，应该购买商业

保险。于是，黄某的丈夫向其他保险公司
的业务员咨询保险购买事宜，但业务员报
价时系统却提示涉案车辆有生效商业保险
无法进行投保。对此，黄某的丈夫通过保
险公司官方电话进行咨询，对方答复涉案
车辆在其公司存在有效保单，并将保单号
通过短信的方式发送给了黄某的丈夫。

去年4月5日，涉案车辆在荷塘区某路
段发生交通事故，经交警队认定其负全部
责任。黄某对涉案车辆进行修理花费5606
元。保险公司对事故派员查勘后，认为涉
案车辆已在2021年7月的水淹事故后由保
险公司按保险合同进行了全额理赔，保险
责任已经终止，该案件不属于保险责任。
后续，保险公司向黄某出具了拒赔通知书。

法院审理认为，虽然保险公司已按保
险合同对涉案车辆进行了赔偿，但保险公
司在完成理赔手续的同时没有办理车辆商
业险的退保手续，并且还告知黄某的丈夫
涉案车辆已承保，所以保险公司对涉案车
辆的交通事故应承担保险责任。

▲肖女士提供的退款聊天记录显示，她
已经被“拉黑”。 受访者供图

蹊跷！有商业险出了事故却遭遇拒赔
法院：保险公司工作失误，应承担保险责任 “买两头逃中间”

恶意逃票被拘留

本报讯（株洲晚报融媒体记者/肖蓉 通讯员/
盘国元 杨浩诚）近日，一男子贪图蝇头小利，企图
只购买始发站和终点站的短途票进出站，被长沙
铁路公安处株洲西站派出所查获，并被依法行政
拘留5日。

2 月 2 日晚，唐某准备从怀化老家回株洲上
班。为了减少乘坐火车的票款支出，他只购买了
怀化南至溆浦南、长沙南至株洲西的火车票，逃避
中间溆浦南至长沙南区间的车票款。没想到的
是，自己“聪明”反被“聪明”误，在株洲西站出站闸
机口出站时，系统显示其乘车区段异常，当即被执
勤民警发现。

唐某被带至派出所接受调查询问，警方查明
了其违法事实。目前，唐某被公安机关依法予以
行政拘留5日，并追缴其逃票款124.5元。

铁警提醒：通过“买短乘长”“买两头逃中间”等
方式逃票属于违法行为，公安机关将依法予以严厉
打击。乘坐火车时，要严格按照规章制度购票乘
车，切勿因为贪小便宜走上违法犯罪的道路。

女孩负气出走
铁警相劝解心结

本报讯（株洲晚报融媒体记者/肖蓉 通讯员/
杨春风 杨浩诚）近日，因学习问题与爸爸发生争
执，15岁女孩小芹（化名）从柳州负气离家出走，在
株洲站派出所民警的温情劝说下，父女重归于好，
女孩平安回家。

2 月 1 日 23 时 30 分，长沙铁路公安处株洲站
派出所接到报警求助，一名15岁女孩从柳州离家
出走，乘坐 K1524 次列车打算前往无锡。经列车
工作人员劝说，女孩在株洲站下车。早已在寒风
中等待的民警同车站工作人员一起将小芹带到执
勤室，送上热水给小芹取暖。为帮小芹尽快解开
心结，民警与小芹分享了自己青春期的心路历程，
引起了小芹的共鸣，打开了她的话匣子。

小芹告诉民警，她现在正读初三，学习压力很
大，父母忙于工作，很少有时间陪她。春节期间，
爸爸好不容易回到家，却只问她学习情况，让她感
受不到父亲的一丝关爱。几天前，小芹与爸爸再
次因为学习问题发生争执，负气的小芹便购买车
票，离家出走。在民警的劝说下，小芹认识到了自
己的冲动，愿意跟爸爸回家。

2月2日9时30分，小芹的爸爸卢先生赶到株
洲站接小芹回家。卢先生反省，自己曾经以为关
心女儿学习就是关心孩子成长，没有过多感受她
的精神和心理需求，决定回家后耐心听取女儿的
想法。

铁警提醒：家长与青春期的孩子沟通，要讲究
方式方法，了解孩子的内心世界，避免矛盾激化。

▲民警耐心劝说离家出走的小芹。通讯员供图
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活动内容：浦银点贷审批
通过且额度有效（尚未支用）
的客户，有资格领取一张一年
期3.65%（单利）利率优惠券，
本次活动限9999张优惠券。

*贷款利率为年化利率，按单利计算

长沙银行株洲分行房长沙银行株洲分行房ee快贷业务对接人联系信息快贷业务对接人联系信息
序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

网点名称
分行营业部
天元支行
芦淞支行
云龙支行
科技支行
田心支行
荷塘支行
渌口支行
市民中心支行
醴陵支行
攸县支行
茶陵支行
炎陵支行

网点地址
天元区天台路39号银天大厦一楼（天虹超市旁边）
天元区长江北路235号
芦淞区建设南路88号环球国际商贸中心一楼
云龙示范区职教城内智谷商业街3栋
天元区泰山西路中达路9号高科园创大厦一楼
石峰区时代路108号时代国际住宅小区
荷塘区红旗南路366号银泰财富广场1号楼
渌口区津口东路瑞和广场一楼
天元区神农大道399号市民中心北广场
醴陵市新华联商业广场E2-3号
攸县城关镇攸州大都市4号楼
茶陵县炎帝中路
炎陵县霞阳镇霞阳路景龙国际113号

联系人
谭经理
颜经理
徐经理
胡经理
陈经理
汪经理
谭经理
刘经理
朱经理
吴经理
刘经理
周经理
刘经理

联系电话
13873393872
15886322000
15173349119
15073386830
13387419088
15673392233
15073362767
18873320580
13407317876
15575119462
18684536999
13786384956
17352781085

广告

年利率区间：4.35%~6.45％
贷款额度、利率、放款以实际审批结果为准。
贷款有风险，借款需谨慎，请根据个人能力合理贷款，理性消费，避免逾期。

理财产品热销中
理财产品 理财非存款，产品有风险，投资需谨慎。

添利一号工作日上午9:00-下午15:45实时赎回无上限，其他时间实时赎回上限5万。！

分行营业部：天元区长江南路766号日盛大厦 22395586
荷塘支行：荷塘区中天集团一楼（流芳公园旁） 22958730
芦淞支行：芦淞区建设南路99号九天国际广场东北角 22395561
石峰支行：石峰区建设路628号(石峰公园正对面) 22395987

网 址 ：WWW.cib.com.cn
全 国 统 一 客 服 热 线 ：95561

产品名称

天天宝
添利快线

奋斗系列开放净值A款
稳添利日盈
周周发
月月盈
季季高

稳利恒盈14M（纯盈款）
丰利增盈稳享47号（兴飞跃）

稳利恒盈7号I款

投资周期/
期限
T+1
T+0
T+1
T+1

每7天滚动
1个月滚动
3个月滚动
14个月
453天
14个月

客户年化参考净收益率/业绩比
较基准/估值日净

综合七日预期年化收益率2.518%
近期七日预期年化收益率2.072%

3.00%
近期七日预期年化收益率2.99%

成立以来年化3.105%
成立以来年化3.29%
成立以来年化3.369%

4.10%
4.35%

3.55%~4.35%

认购起点

0.01元
1万元
1元
1元
1元
1元
1元
1元
1元
1元
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株洲市银行业协会
株洲市保险行业协会
株洲晚报 主办

协办单位：
中国银行 工商银行 兴业银行
交通银行 长沙银行 浦发银行

本周刊由本报讯（株洲晚报融媒体记者/郭家
杰 通讯员/谭焱）近日，在香港管理专
业协会举办的“2022 最佳年报奖”评选
中，《中国银行2021年社会责任报告（环
境、社会、治理）》荣获“环境、社会及管治
资料报告卓越奖”。中国银行也是唯一
获奖的内地大型商业银行。

香港管理专业协会（HKMA）成立于

1960年，是一家致力于促进中国香港及
周边地区工商界管理水平的非盈利专业
组织，现拥有约1.3万名个人会员及500
家企业会员单位。随着“环境、社会、治
理”（ESG）理念在全球范围内的快速发
展，协会于2021年起设立包括“环境、社
会及管治资料报告卓越奖”在内的多项
ESG 奖项，授予在相关领域表现出色的
企业和机构。

中国银行是最早系统披露年度企业
社会责任表现的内地金融机构，已连续
15 年发布专业化社会责任报告。近年

来中国银行持续强化ESG管理，将ESG
理念全面融入集团经营发展，不断优化
社会责任履责与 ESG 信息披露。2022
年3月发布的《中国银行2021年度社会
责任报告（环境、社会、治理）》作为中国
银行首份ESG报告，专业系统收录ESG
内容，向各界全面介
绍中银集团践行社
会 责 任 、推 动 ESG
发展的相关情况，发
布以来受到了多方
肯定。

中国银行荣获香港管理专业协会ESG报告大奖

本报讯（株洲晚报融媒体记者/郭家杰
通讯员/刘林丽）近期，塘街道石塘冲社
区五交化小区党支部负责人来到工商银
行株洲新华路支行，向该行赠送一面“大
爱无疆，鼎力支持”的锦旗。红艳艳的锦
旗代表着社区对该行长期优质服务退役
军人的肯定。

自退役军人优待证申领工作开展以
来，新华路支行积极联系辖内社区的退
役军人服务中心，主动上门对接，积极协
助社区人员做好信息建档立卡、人像采
集、申请录入工作，为退役军人提供方便
快捷的一站式服务体验，大大提高了优
待证申领效率。

去年“八一”建军节当天，该行受邀
参加荷塘区政府“庆祝建军95周年系列
活动”，举行了荷塘区退役军人优待证首

发仪式。该行在活动仪式上，对到场的
退役老兵们宣传介绍了优待证相关的优
惠政策和产品活动，并送上了节日的祝
福，营造浓厚的拥军爱军节日氛围。为
确保每一位退役军人都知晓优待证、办
理优待证、用好优待证，将党和国家对退
役军人的关心扎扎实实落地，对不能到
服务站点办理的退役军人，该支行人员
在紧张的情况下，积极配合社区工作人
员上门服务，由此与石塘冲社区结下了
深厚情谊。

一面锦旗，承载的是沉甸甸的责
任。该行负责人表示，将始终秉承“做人
民满意的银行”服务理念，持续高质量做
好退役军人优待证发放启用工作，不断
彰显着有温度的工行服务品牌形象。

工商银行新华路支行优质服务退役军人
社区送来锦旗

三个月

六个月

一年

二年

三年

1.80%

2.00%

2.15%

2.70%

3.30%

450元

1000元

2150元

5400元

9900元

175元

350元

650元

1200元

1650元

长沙银行
芙蓉储蓄卡全国ATM
取款0手续费！
存钱，来长沙银行准没错！

广告

理财 A052023年02月08日 星期三 责编/唐艳 美编/王飘 校对/袁一平

微信公众号微信公众号


